

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte
Concorrência por Menor Preço - 000005/2025

CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESOAAL LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 34.038.516/0001-47 - Endereço: Rua BOAVENTURA - CEP: 31270020 - UF: MG - Município: - Telefone: (33) 99986-1595

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022 Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022_ps	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 434,74	R\$ 3.477,92
	0002	BANHEIRO QUIMICO	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.969,45	R\$ 23.633,40
	0003	ADMINISTRACAO LOCAL	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 20.064,00	R\$ 240.768,00
	0004	CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	N/C	N/C	100,00 UN	R\$ 87,46	R\$ 8.746,00
	0005	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES	N/C	N/C	100,00 UN	R\$ 42,45	R\$ 4.245,00
	0006	TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC NA COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS	N/C	N/C	600,00 M	R\$ 21,14	R\$ 12.684,00
	0007	LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE BSTC E BSCC	N/C	N/C	1.000,00 M	R\$ 24,54	R\$ 24.540,00
	0008	REPARO DE BUEIROS TUBULARES REPARO DE BUEIROS TUBULARES	N/C	N/C	75,00 UN	R\$ 998,14	R\$ 74.860,50
	0009	TRANSP. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1 PB, 1277XP + 1,328 XR - XP=0 E XR=75	N/C	N/C	22,50 t	R\$ 122,83	R\$ 2.763,68
	0010	LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA	N/C	N/C	50,00 UN	R\$ 160,37	R\$ 8.018,50
	0011	REPARO DE CAIXA COLETORA REPARO DE CAIXA COLETORA	N/C	N/C	25,00 UN	R\$ 356,49	R\$ 8.912,25
	0012	BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA	N/C	N/C	30.000,00 M³	R\$ 48,37	R\$ 1.451.100,00
	0013	SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA	N/C	N/C	24.000,00 M³	R\$ 42,58	R\$ 1.021.920,00
	0014	PINTURA DE LIGACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE COMERCIAL DO MAT BETUMINOSO EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	200.000,00 M²	R\$ 3,54	R\$ 708.000,00
	0015	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO A FRIO, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL	N/C	N/C	200.000,00 M²	R\$ 18,29	R\$ 3.658.000,00
	0016	RECOMPOSICAO DE REVESTIMENTO COM CBUQ - INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAIS	N/C	N/C	19.200,00 t	R\$ 454,42	R\$ 8.724.864,00
	0017	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPAO DE POÇO DE VISITA.	N/C	N/C	400,00 UN	R\$ 110,96	R\$ 44.384,00
	0018	VARREDURA DA SUPERFICIE PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO	N/C	N/C	200.000,00 M²	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
	0019	TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) (1,948XP + 2,023XR + 14,991) (P=75)(R=0) (CBUQ)	N/C	N/C	19.200,00 t	R\$ 198,66	R\$ 3.814.272,00
	0020	TRANSP. DE EMULSAO RR - 1C - (0,653XP + 0,772XR) + 69,630 XP= 0, XR=75	N/C	N/C	200,00 t	R\$ 157,27	R\$ 31.454,00



0021	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021	N/C	N/C	1.730,00 M²	R\$ 25,98	R\$ 44.945,40
0022	Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm	N/C	N/C	510,20 M²	R\$ 16,28	R\$ 8.306,06
0023	Placa de advertencia em aco, lado de 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e Placa de advertencia em aco, lado de 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantacao	N/C	N/C	387,00 UN	R\$ 261,30	R\$ 101.123,10
0024	Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletivati pol+SI- fornecimento e implantacao Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletivati pol+SI- fornecimento e implantacao	N/C	N/C	195,00 UN	R\$ 261,27	R\$ 50.947,65
0025	Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e imp Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e implantacao	N/C	N/C	40,00 UN	R\$ 291,71	R\$ 11.668,40
0026	Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm- fornecimento e implantacao Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm- fornecimento e implantacao	N/C	N/C	473,00 UN	R\$ 120,43	R\$ 56.963,39
0027	Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I- fornecimento e colocacao Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao	N/C	N/C	15.335,00 UN	R\$ 35,04	R\$ 537.338,40
0028	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	6.100,00 M²	R\$ 11,14	R\$ 67.954,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 20.759.889,64	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.759.889,64	

EXATA CONSTRUTORA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 34.662.024/0001-28 - Endereço: Avenida Primeira - CEP: 29111160 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99777-4506

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02					
	0029	1.1 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 464,04	R\$ 3.712,32
	0030	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, INCLUINDO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA MODELO LUXO Aluguel de banheiro quimico, incluindo transporte de ida e volta, manutencao e higienizacao 3 vezes por semana. Modelo Luxo, dimensoes 2,31 x 1,15 x 1,15m.	N/C	N/C	12,00 MEA	R\$ 2.583,55	R\$ 31.002,60
	0031	1.8 ADMINISTRACAO LOCAL	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 23.772,59	R\$ 285.271,08
	0032	Cones para sinalizacao, fornecimento e colocacao Cones para sinalizacao, fornecimento e colocacao	N/C	N/C	50,00 UN	R\$ 93,15	R\$ 4.657,50
	0033	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES 2.2 ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES	N/C	N/C	50,00 UN	R\$ 42,29	R\$ 2.114,50



0034	ESCAVACAO MEC/ANICA DE VALA PARA DRENAGEM COM VALETEIRA EM MATERIAL DE 1° CATEGORIA	N/C	N/C	4.800,00 M³	R\$ 16,62	R\$ 79.776,00
0035	REATERRO E COMPACTACAO COM SOQUETE VIBRATORIO	N/C	N/C	4.800,00 M²	R\$ 14,90	R\$ 71.520,00
0036	Regularizacao de taludes e valas com soquete vibratorio Regularizacao de taludes e valas com soquete vibratorio	N/C	N/C	4.800,00 M²	R\$ 2,28	R\$ 10.944,00
0037	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAIS (2,061 XP + 2,278 XR + 3,616) XP=0,00 XR=75KM	N/C	N/C	8.640,00 t	R\$ 107,57	R\$ 929.404,80
0038	TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM. TRANSPORTE DE TUBOS DE CONCRETO	N/C	N/C	800,00 t	R\$ 78,71	R\$ 62.968,00
0039	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 44,88	R\$ 224.400,00
0040	CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 m C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 m C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 183,37	R\$ 916.850,00
0041	CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 289,67	R\$ 1.448.350,00
0042	POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO, EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 3.914,34	R\$ 78.286,80
0043	POCO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 4.329,53	R\$ 86.590,60
0044	Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,40 m Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,40 m	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 382,26	R\$ 7.645,20
0045	Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 1.146,78	R\$ 22.935,60
0046	CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	100,00 UN	R\$ 1.584,52	R\$ 158.452,00
0047	ESCORAMENTO VALAS COM PRANCHA METALICA	N/C	N/C	12.000,00 M²	R\$ 25,40	R\$ 304.800,00
0048	Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	N/C	N/C	10.000,00 M²	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00



0049	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	N/C	N/C	22.500,00 M	R\$ 56,36	R\$ 1.268.100,00
0050	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM. AF_10/2025	N/C	N/C	50.000,00 M²	R\$ 84,75	R\$ 4.237.500,00
0051	LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO) 5.1 LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	6.100,00 M²	R\$ 7,79	R\$ 47.519,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 10.300.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.300.000,00	

Valor Total: R\$ 31.059.889,64

